

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS GABINETE DA DIRETORIA-GERAL



### PORTARIA DIR GDG/CEFET-MG N° 257, DE 19 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais,

#### CONSIDERANDO:

- i) o Decreto nº 4.877, de 13 de novembro de 2003;
- ii) a homologação do resultado da eleição interna para escolha dos membros da Comissão Eleitoral responsável por conduzir o processo de escolha do Diretor-Geral do CEFET-MG Gestão 2019-2024, por meio da Deliberação CD /CEFET-MG nº 8, de 19 de abril de 2023; e
- iii) o teor do processo nº 23062.010853/2023-25,

### **RESOLVE:**

Art. 1º Designar os integrantes da Comissão Eleitoral responsável por conduzir o processo de escolha do Diretor-Geral do CEFET-MG - Gestão 2023-2027, conforme discriminado a seguir:

#### REPRESENTANTES DOS DOCENTES

- 1- Marcelo Tuler de Oliveira Titular André Henrique Campos Teixeira - Suplente
- 2- Úrsula do Carmo Resende Titular Rogério Cabral de Azevedo - Suplente
- 3- Roseane de Aguiar Lisboa Narciso Titular Luiz Cláudio de Almeida Teodoro - Suplente

# REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

- 1- Tatiana Kelly Nunes Bastos Titular Delvair Pereira de Oliveira Filho - Suplente
- 2- Duílio Kayali Araújo (SIAPE nº 1377497) Titular Mateus Gabriel Neves Fagundes - Suplente
- 3- Mariana Rosa Moreira Reis Titular Thiago Guedes de Oliveira - Suplente

## REPRESENTANTES DOS DISCENTES

- 1- Thiago Henrique Gonçalves Mello Titular Mariana Diniz Werneck Ceolin - Suplente
- 2- José Francisco Nunes Fonseca Titular Laura Lima Mendonça - Suplente
- 3- Francisco de Assis Rocha Ferreira Titular Letícia Rodrigues França - Suplente
- § 1º Na reunião de instalação dos trabalhos, a Comissão Eleitoral indicará o seu presidente.
- § 2º A Comissão Eleitoral deverá realizar sua primeira reunião até o dia 25 de abril de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 18:02) FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

DIRETOR-GERAL - TITULAR CEFET-MG (11.00) Matrícula: ###06#4

Processo Associado: 23062.010853/2023-25

Visualize o documento original em <a href="https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp">https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp</a> informando seu número: 257, ano: 2023, tipo: PORTARIA DIR, data de emissão: 19/04/2023 e o código de verificação: ccf25a48a9